PAGE
14

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.12.2013 № 134
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.12.2013 № 134 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014 – 2017 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.09.2014 № 119, от 17.03.2015 № 032, от 22.09.2015 № 0101, от 25.05.2016 №103, от 14.06.2016 № 126, от 18.08.2016 №175) следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика»:
- в позиции «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;
- в позиции «Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;
- в позиции «Исполнители основных мероприятий муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;
- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 316,7 тыс.     рублей, в том числе по годам: 2014 – 77,8 тыс. рублей, 2015 – 109,7  тыс. рублей, 2016 – 54,5 тыс. рублей, 2017- 74,7 тыс.   рублей. Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
2) В пункте 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «молодежная политика» на 2014-2017 годы» в позиции «Общий объем финансирования Программы» слова  «436,3  тыс. рублей» заменить словами «316,7 тыс. рублей».

Слова  «2016 год – 124,4 тыс. руб.;

2017 год – 124,4  тыс. руб.»

 заменить словами

«2016 год – 54,5 тыс. руб.;

2017 год – 74,7  тыс. руб.».
3) В паспорте подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы «Молодежная политика»:

- в позиции «Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

- в позиции «Исполнители основных мероприятий муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 189,5 тыс.     рублей, в том числе по годам: 2014 – 71,8 тыс. рублей, 2015 – 75,5  тыс. рублей, 2016 – 4,4 тыс. рублей, 2017- 37,8 тыс.   рублей. Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
4) В п. 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в позиции «Общий объем финансирования подпрограммы» слова  «222,9  тыс. рублей» заменить словами «189,5 тыс. рублей».

Слова  «2016 год – 37,8  тыс. руб.» заменить словами «2016 год – 4,4  тыс. руб.».

5) В паспорте подпрограммы «Патриот» муниципальной программы «Молодежная политика»:

- в позиции «Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

- в позиции «Исполнители основных мероприятий муниципальной программы» слова «Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» заменить словами «Отдел культуры Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 127,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 – 6,0 тыс. рублей, 2015 –34,2 тыс. рублей, 2016 – 50,0 тыс. рублей, 2017- 36,9 тыс. рублей. Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
6) В п. 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в позиции «Общий объем финансирования подпрограммы» слова  «213,4  тыс. рублей» заменить словами «127,1 тыс. рублей».

Слова  «2016 год – 86,6 тыс. руб.;

2017 год – 86,6  тыс. руб.»

 заменить словами

«2016 год – 50,0 тыс. руб.;

2017 год – 36,9  тыс. руб.».

7) Приложение № 1 к муниципальной  программе «Молодёжная политика» на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 31 декабря 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

          А.В. Голуб
Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе                                                                                                                                                                                   «Молодежная политика» на 2014-2017 годы
План реализации  муниципальной  программы
«Молодежная политика»  на 2014 – 2017 годы

	Наименование
	Исполни
тель

мероприя
тия

	Источники финансового   обеспече
ния (расшифро
вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	20

14
	20

15
	20

16
	20

17
	20

18
	20

19
	20

20

	Цель муниципальной программы: создание стартовых условий для развития потенциала молодежи и последующего включения ее в процессы общественно-политического, социально-экономического и культурного преобразования Починковского района Смоленской области, профилактика правонарушений среди молодежи, совершенствование системы патриотического воспитания молодых граждан, проживающих на территории Починковского района Смоленской области

	Подпрограмма «Молодежь»
	Отдел культуры
	Районный бюджет

	189,5
	71,8
	75,5
	4,4
	37,8
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие
	Отдел культуры
	Районный бюджет

	189,5
	71,8
	75,5
	4,4
	37,8
	х
	х
	х
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	- Создание системы продвижения инициативной молодёжи.

	Подпрограмма «Патриот»
	Отдел культуры
	Районный бюджет

	127,1
	6,0
	34,2
	50,0
	36,9
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	основное мероприятие:

- Совершенствование системы патриотического воспитания молодёжи.

	Отдел культуры
	Районный бюджет

	105,6
	-
	22,2
	50,0
	33,4
	х
	х
	х
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	- Организация и проведение на территории Починковского района поисковых экспедиций в рамках «Вахты Памяти»

	Отдел культуры
	Районный бюджет

	21,5
	6,0
	12,0
	-
	3,5
	х
	х
	х
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма «Молодежь»
	Отдел культуры
	Районный бюджет

	189,5
	71,8
	75,5

	4,4
	37,8
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Создание системы продвижения инициативной молодёжи.

	Реализация мероприятий в области молодёжной политики

	Районный бюджет
	189,5
	71,8
	75,5
	4,4
	37,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1. Участие в выставке-форуме научно-технического творчества молодежи НТТМ

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	11,0
	3,0
	5,0
	х
	3,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2. Участие в слете детских и молодежных общественных объединений им. Ю.А. Гагарина
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	5,0
	х
	х
	2,4
	2,6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	4.Участие в детских и молодежных профильных сменах на территории Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	4,0
	х
	х
	2,0
	2,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	5.Участие в Съезде молодежи Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	6. Организация и проведение фестиваля КВН
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	15,0
	х
	х
	х
	15,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	7.Помощь в организации и проведении мероприятий, проводимыми детскими и молодежными общественными организациями, в том числе «Лидер года» и «Служу Отечеству»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8.Участие в областном молодежном открытом форуме «СМОЛА»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	21,6
	11,0
	х
	х
	10,6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9.Участие в областной профильной смене «Архитектура таланта»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.Участие в областной профильной смене «Школа Актива»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	4,6
	х
	х
	х
	4,6
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11. Участие в областных, всероссийских фестивалях, конкурсах, акциях, сборах, лагерях
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	12.Оказание помощи в организации работы Молодежного Совета при Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	13.Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение избирательной активности молодежи
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	14.Организация консультирования молодежи по вопросам государственной молодежной политики
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	15. Участие в областной конференции по вопросам профилактики асоциальных явлений в молодежной среде
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	16. Проведение социальной акции «Я – доброволец»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	17.Организация и проведение волонтерских акций
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	18.Участие в областной научно-практической конференции «Профессиональной развитие и карьера»

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	19.Участие в практическом семинаре «Юридическая поддержка временного трудоустройства молодежи»

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	20. Участие в молодежном форуме сельской молодежи ЦФО
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	Подпрограмма «Патриот»

	Районный бюджет

	127,1
	6,0
	34,2
	50,0
	36,9
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	Х

	Совершенствование системы патриотического воспитания молодёжи.

	Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодёжи на территории Починковского района
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	127,1
	6,0
	34,2
	50,0
	36,9
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х

	1. Изготовление и распространение полиграфической продукции, способствующей формированию патриотических ценностей, взглядов и убеждений (баннеров, плакатов, буклетов)
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	2. Проведение конкурса среди молодежи на лучшую публикацию патриотической направленности в районной газете «Сельская новь»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	1,0
	х
	х
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	3. Проведение социологических опросов и исследований по вопросам гражданского, патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	4.Проведение семинаров, круглых столов по повышению гражданской активности, развитию правовой и политической культуры молодежи
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	5. Участие в семинарах, круглых столах для организаторов патриотической работы с молодежью и руководителей патриотических клубов
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	6. Реализация молодежных проектов патриотической направленности

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	7. Организация и проведение районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	5,0
	х
	х
	3,0
	2,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	8.Проведение акции «Мы - граждане России!» и районного этапа всероссийской акции «Триколор»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	6,2
	х
	х
	3,1
	3,1
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	9.Проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	10.Организация и проведение мероприятий, посвященным Дням Воинской Славы России
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	11.Проведение районного конкурса патриотической песни «Зажги свою звезду»

	Отдел культуры
	Районный бюджет
	19,5
	х
	х
	10,0
	9,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	12.Участие в региональных мероприятиях, сборах, фестивалях патриотической направленности, в т.ч. в областном конкурсе патриотической песни среди молодых исполнителей «Салют Победы»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	10,3
	Х
	х
	7,5
	2,8
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	13.Проведение районного этапа Всероссийской акции «Свеча Памяти»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	2,0
	Х
	х
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	14.Проведение тематических мероприятий по воспитанию толерантности, повышению электоральной активности молодежи, в т.ч. «День молодого избирателя»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	2,0
	х
	х
	2,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	15.Развитие и поддержка молодежного добровольческого движения, на оказание помощи пожилым людям, в т.ч. акция «Свет в окне»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	2,0
	х
	х
	1,0
	1,0
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	16. Проведение мероприятий, посвященных Дню освобождения Починковского района от немецко-фашистских захватчиков
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	17. Организация и проведение встреч обучающихся образовательных учреждений, представителей общественных объединений  и организаций и ветеранов
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	18. Организация и проведение  торжественной отправки молодежи на военную службу, социально-патриотической акции «День призывника»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	33,6
	х
	7,2
	16,4
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	19. Участие в военно-патриотических сборах допризывной молодежи, оборонно-спортивных сменах и лагерях
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	20. Организация и проведение районной Спартакиады среди допризывной молодежи
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	15,0
	х
	5,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	21. Поддержка и открытие клубов по месту жительства и учебы патриотической направленности
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	22. Поддержка опорно-экспериментального центра при отряде «Факел» Починковского района
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	23. Приобретение оборудования, техническое оснащение клубов патриотической направленности
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	10,0
	х
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	Организация и проведение на территории Починковского района поисковых экспедиций в рамках «Вахты Памяти»

	24.  Участие поискового отряда «Факел» Починковского района в экспедициях в рамках «Вахты Памяти»
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	21,5
	6,0
	12,0
	х
	15,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	25. Организация и проведение вечеров Памяти, захоронений останков погибших в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	26.Участие в Открытие и Закрытие областной «Вахты Памяти» на территории Смоленской области
	Отдел культуры
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

Рег. № 0076-адм от 17.05.2018, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 17.05.2018 6:50:52, Распечатал________________